

# REVISIONS FIRMAET EDELBO

STATSAUTORISERET  
REVISIONSPARTNERSELSKAB

Erhvervsstyrelsen

BOWL'N'FUN ESBJERG APS  
GLARMESTERVEJ 6 - 12  
6710 ESBJERG V

CVR-NR. 26 78 64 79

ÅRSRAPPORT FOR REGNSKABSÅRET  
1. JULI 2015 - 30. JUNI 2016

Godkendt på generalforsamlingen

24 / 11 2016

Dirigent:

STEFFEN LARSEN  
DIRIGENT



KOGTVEDLUND

KOGTVEDPARKEN 17 · DK-5700 SVENDBORG · TELEFON: +45 62 22 99 66 · TELEFAX: +45 62 22 00 69  
INTERNET: [www.edelbo.dk](http://www.edelbo.dk) · E-MAIL: [email@edelbo.dk](mailto:email@edelbo.dk) · CVR-NR. 35486178

KONTOR I KØBENHAVN: FREDERIKSHOLMS KANAL 2, 1. SAL · DK-1220 KØBENHAVN K.  
TELEFON: +45 33 43 64 00 · TELEFAX: +45 33 43 64 01

## INDHOLDSFORTEGNELSE

### SIDE

#### **Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	1
Den uafhængige revisors erklæringer .....	2 - 3

#### **Ledelsesberetning**

Selskabsoplysninger .....	4
Ledelsesberetning .....	5

#### **Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016**

Anvendt regnskabspraksis .....	6 - 10
Resultatopgørelse .....	11
Balance .....	12 - 13
Pengestrømsopgørelse .....	14
Noter .....	15 - 18

## LEDELSESBERETNING

### **HOVEDAKTIVITETER**

Selskabets hovedaktivitet er at drive bowlingcenter med tilhørende aktiviteter, herunder eje diverse anlægsaktiver til brug for driften.

### **UDVIKLING I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD**

Selskabets driftsresultat udviser for perioden 1. juli 2015 - 30. juni 2016 et overskud på 644.890 kr., som betragtes som tilfredsstillende.

For yderligere oplysninger henvises til ledelsesberetningen i årsrapporten for 2015/16 for Bowl'n'Fun Entertainment A/S.

### **BEGIVENHEDER EFTER REGNSKABSÅRETS AFSLUTNING**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE FOR PERIODEN 1. JULI 2015 - 30. JUNI 2016**

<u>No- ter</u>	<u>2015/16 Kr.</u>	<u>2014/15 Kr.</u>
1. BRUTTOFORTJENESTE .....	8.706.699	8.968.266
2. Personaleomkostninger .....	<u>-6.545.711</u>	<u>-6.425.500</u>
<b>RESULTAT FØR AFSKRIVNINGER M.V. ....</b>	<b>2.160.988</b>	<b>2.542.766</b>
3. Afskrivninger .....	<u>-1.287.298</u>	<u>-1.325.206</u>
<b>RESULTAT FØR FINANSIERING M.V. ....</b>	<b>873.690</b>	<b>1.217.560</b>
Finansielle indtægter .....	3	19
Finansielle omkostninger .....	<u>-69.611</u>	<u>-118.470</u>
<b>RESULTAT FØR SKAT .....</b>	<b>804.082</b>	<b>1.099.109</b>
4. Skat af årets resultat .....	<u>-159.192</u>	<u>-261.600</u>
<b>ÅRETS RESULTAT .....</b>	<b><u>644.890</u></b>	<b><u>837.509</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret .....	0	837.000
Overført resultat .....	<u>644.890</u>	<u>509</u>
Disponeret i alt .....	<u>644.890</u>	<u>837.509</u>

BALANCE PR. 30. JUNI 2016AKTIVER

<u>No- ter</u>	<u>2015/16 Kr.</u>	<u>2014/15 Kr.</u>
<b>ANLÆGSAKTIVER:</b>		
<b>5. IMMATERIELLE ANLÆGSAKTIVER:</b>		
Erhvervede licenser .....	96.100	117.456
Goodwill .....	0	0
	<u>96.100</u>	<u>117.456</u>
<b>6. MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER:</b>		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar .....	4.389.429	4.546.027
Indretning af lejede lokaler .....	374.510	424.243
	<u>4.763.939</u>	<u>4.970.270</u>
<b>FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER:</b>		
Deposita .....	120.000	600.000
<b>ANLÆGSAKTIVER I ALT</b> .....	<u>4.980.039</u>	<u>5.687.726</u>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER:</b>		
<b>VAREBEHOLDNINGER</b> .....	<u>323.399</u>	<u>374.495</u>
<b>TILGODEHAVENDER:</b>		
Tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser .....	97.932	413.036
Andre tilgodehavender .....	5.800	30.232
Periodeafgrænsningsposter .....	36.664	107.534
	<u>140.396</u>	<u>550.802</u>
<b>LIKVIDE BEHOLDNINGER</b> .....	<u>104.389</u>	<u>104.299</u>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT</b> .....	<u>568.183</u>	<u>1.029.596</u>
<b>AKTIVER I ALT</b> .....	<u>5.548.222</u>	<u>6.717.322</u>

BALANCE PR. 30. JUNI 2016PASSIVER

<u>No- ter</u>	<u>2015/16 Kr.</u>	<u>2014/15 Kr.</u>
<b>EGENKAPITAL:</b>		
7. Anpartskapital .....	500.000	500.000
8. Overført resultat .....	648.572	3.682
Foreslået udbytte for regnskabsåret .....	0	837.000
<b>EGENKAPITAL I ALT .....</b>	<u>1.148.572</u>	<u>1.340.682</u>
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER:</b>		
9. Udskudt skat .....	<u>441.430</u>	<u>518.100</u>
<b>KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER:</b>		
Kreditinstitutter .....	1.755.167	1.887.106
Modtagne forudbetalinger fra kunder .....	238.822	220.881
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....	621.909	761.293
Skyldig selskabsskat .....	235.862	343.800
Anden gæld .....	1.106.461	1.625.660
Periodeafgrænsningsposter .....	0	19.800
	<u>3.958.220</u>	<u>4.858.540</u>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT .....</b>	<u>3.958.220</u>	<u>4.858.540</u>
<b>PASSIVER I ALT .....</b>	<u>5.548.222</u>	<u>6.717.322</u>

11. Sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser.

PENGESTRØMSOPGØRELSE

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
	Kr.	Kr.
Årets resultat .....	644.890	837.509
Regulering af skatter .....	159.192	261.600
Af- og nedskrivninger .....	1.088.903	1.191.436
Betalt selskabsskat .....	<u>-343.800</u>	<u>-97.300</u>
	1.549.185	2.193.245
Ændring i varebeholdninger .....	51.097	15.024
Ændring i tilgodehavender .....	410.406	145.012
Ændring i leverandørgæld og anden gæld .....	<u>-660.442</u>	<u>62.350</u>
<b>PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET .....</b>	<u>1.350.245</u>	<u>2.415.631</u>
<b>PENGESTRØM FRA INVESTERINGSAKTIVITET:</b>		
Anlægsaktiver:		
Køb af materielle anlægsaktiver .....	-861.216	-261.500
Salg af materielle anlægsaktiver .....	0	0
Afgang af finansielle anlægsaktiver .....	<u>480.000</u>	<u>0</u>
<b>PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET .....</b>	<u>-381.216</u>	<u>-261.500</u>
<b>PENGESTRØM FRA FINANSIERINGSAKTIVITET:</b>		
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter .....	0	-96.864
Udbetalt udbytte .....	-837.000	-419.000
Optagelse af gæld til tilknyttede virksomheder .....	0	553.135
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder .....	<u>0</u>	<u>-415.000</u>
<b>PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET .....</b>	<u>-837.000</u>	<u>-377.729</u>
Ændring i likvider .....	132.030	1.776.402
Likviditet primo .....	<u>-1.782.807</u>	<u>-3.559.209</u>
<b>LIKVIDITET ULTIMO .....</b>	<u>-1.650.778</u>	<u>-1.782.807</u>

Likviditeten er defineret som summen af likvide beholdninger fratrukket evt. gæld til pengeinstitutter.



NOTER**1. BRUTTOFORTJENESTE:**

Nettoomsætningen er under henvisning til årsregnskabslovens § 32 ikke oplyst.

	<u>2015/16</u> Kr.	<u>2014/15</u> Kr.
<b>2. PERSONALEOMKOSTNINGER:</b>		
Lønninger og gager .....	6.057.194	5.950.462
Pensioner .....	283.617	216.678
Øvrig social sikring og øvrige personaleudgifter .....	204.900	258.361
	<u>6.545.711</u>	<u>6.425.500</u>

Selskabet har i perioden 1. juli 2015 - 30. juni 2016 gennemsnitligt beskæftiget 20 medarbejdere.

**3. AFSKRIVNINGER:**

Erhvervede licencer .....	21.356	21.356
Goodwill .....	0	0
Bowlingbaner .....	319.090	309.376
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar .....	675.936	790.832
Indretning af lejede lokaler .....	72.521	69.872
Småanskaffelser .....	198.395	133.770
	<u>1.287.298</u>	<u>1.325.206</u>

**4. SKAT AF ÅRETS RESULTAT:**

Selskabsskat .....	235.862	343.800
Udskudt skat .....	-76.670	-82.200
	<u>159.192</u>	<u>261.600</u>

Selskabet har i regnskabsåret betalt 343.800 kr. i selskabsskat.

NOTER**5. IMMATERIELLE ANLÆGSAKTIVER:**

	<u>Erhvervede licenser</u>	<u>Goodwill</u>
Anskaffelsessum primo .....	149.490	3.000.000
Årets tilgang .....	0	0
Årets afgang .....	0	0
<b>Anskaffelsessum ultimo .....</b>	<u>149.490</u>	<u>3.000.000</u>
Afskrivninger primo .....	32.034	3.000.000
Afgang afskrivninger .....	0	0
Årets afskrivninger .....	21.356	0
<b>Afskrivninger ultimo .....</b>	<u>53.390</u>	<u>3.000.000</u>
<b>BOGFØRT VÆRDI ULTIMO .....</b>	<u>96.100</u>	<u>0</u>

**6. MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER:**

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Indretning af lejede lokaler</u>
Anskaffelsessum primo .....	12.607.630	621.681
Årets tilgang .....	838.428	22.788
Årets afgang .....	0	0
<b>Anskaffelsessum ultimo .....</b>	<u>13.446.058</u>	<u>644.469</u>
Afskrivninger primo .....	8.061.603	197.438
Afgang afskrivninger .....	0	0
Årets afskrivninger .....	995.026	72.521
<b>Afskrivninger ultimo .....</b>	<u>9.056.629</u>	<u>269.959</u>
<b>BOGFØRT VÆRDI ULTIMO .....</b>	<u>4.389.429</u>	<u>374.510</u>

NOTER

	<u>2015/16</u> <u>Kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>Kr.</u>
<b>7. ANPARTSKAPITAL:</b>		
Indskudskapital .....	500.000	500.000

Anpartskapitalen er fordelt i anparter a 1.000 kr. og multipla heraf, og anparterne er ikke opdelt i forskellige anpartsklasser.

**8. OVERFØRT RESULTAT:**

Saldo primo .....	3.682	3.173
Overført jf. resultatdisponering .....	644.890	509
	<u>648.572</u>	<u>3.682</u>

**9. UDSKUDT SKAT:**

Saldo primo .....	518.100	600.300
Årets regulering .....	-76.670	-82.200
	<u>441.430</u>	<u>518.100</u>

Den udskudte skat kan fordeles på følgende hovedposter:

Immaterielle anlægsaktiver .....	10.678	10.678
Materielle anlægsaktiver .....	1.961.564	2.290.040
Tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser .....	-1.000	0
Periodeafgrænsningsposter .....	36.664	55.488
Låneomkostninger .....	-1.350	-1.350
	<u>2.006.556</u>	<u>2.354.855</u>

Udskudt skat, 22 % .....	2.006.500	<u>441.430</u>	<u>518.056</u>
--------------------------	-----------	----------------	----------------

**10. SIKKERHEDSSTILLELSER OG EVENTUALFORPLIGTELSER:**

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut er der afgivet løsørejerpantebrev på nom. 3.000.000 kr. med pant i aktiver, der pr. 30. juni 2016 har en regnskabsmæssig værdi på 4.763.939 kr.

Selskabet har indgået en lejekontrakt med en årlig leje på 2.756.844 kr. ekskl. moms.

## NOTER

### **11. SIKKERHEDSSTILLELSER OG EVENTUALFORPLIGTELSER - FORTSAT:**

#### **Hæftelser inden for sambeskatningskredsen:**

Bowl'n'Fun Esbjerg ApS er sambeskattet med selskabets ultimative moderselskab Fun World Holding ApS og dets øvrige danske datterselskaber. Som helejet datterselskab hæfter Bowl'n'Fun Esbjerg ApS ubegrænset og solidarisk med de øvrige virksomheder inden for sambeskatningskredsen for selskabsskatter, kildeskatter på udbytter, renter og royalties opstået inden for sambeskatningskredsen. Selskabet hæfter ligeledes for eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter på udbytter, renter og royalties.